
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 74 · Miércoles, 19 de abril de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

El Concejal de Régimen Interior, mediante Decreto número 3157 de fecha 13 de abril de 2023, ha 
adoptado la siguiente resolución:

“Concluido el plazo para la subsanación de defectos por los aspirantes excluidos provisionalmente 
del proceso selectivo para la cobertura de seis plazas de Informador Turístico del personal laboral del 
Patronato Municipal de Turismo de Toledo, convocado por Acuerdo nº 3.1, de 19 de diciembre de 2022, 
del Consejo Rector del Patronato Municipal de Turismo de Toledo, publicada en el BOP nº 244, el 23 de 
diciembre de 2022, y de conformidad con lo dispuesto en las Bases de la convocatoria, RESUELVO: 

1º.- Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

AGÜERO JIMÉNEZ NURIA ***5541**

ALAMILLO PÉREZ MARÍA ***5184**

ALONSO DEL HIERRO GLORIA ***5179**

BLÁZQUEZ CARRETERO YLENA ***0285**

CABRERA PÉREZ JULIA ESTHER ***4451**

CAMINO GUTIÉRREZ MARÍA GUADALUPE ***3319**

CARBAJO ANAUT ÓSCAR LEANDRO ***1739**

CASTRO BENITO PATRICIA ***9403**

CRESPO QUEVEDO MARÍA JESÚS ***8774**

CRUZ TABOADA ZOILA MARGOT ****3353*

DANILOVA  IRINA ****1914*

DE LA ROSA GARCÍA MARÍA A. ***7376**

DEL PUERTO MARTÍN LUIS CÉSAR ***9263**

FATJÓ BRUGUERAS JORDI ***9585**

FRIGINAL TRIGUERO PURIFICACIÓN ***5949**

GÁLVEZ GÓMEZ MARTA ***2747**

GAMARRA ARAMBURI CELIA ISABEL ***5394**

GARCÍA TELLO SONIA ***7069**

GELADO DÍAZ RUTH MARÍA ***6884**

GÓMEZ MARTÍN MARÍA ANTIGUA ***9013**

GONZÁLEZ GARCÍA INMACULADA ***2950**

LÁZARO MORA ELENA ***7233**

LÓPEZ GÓMEZ SILVIA ***9471**

LÓPEZ SORIA ALEJANDRO ***4423**

MANCEBO MESA LIDIA ***2787**

MARCOS MOZAS MARÍA DEL PILAR ***5575**

MARTÍN DE LA CRUZ EVA ***8176**

MARTÍNEZ MORALES MARÍA DEL CARMEN ***9561**

MAZARRO PORRERO JOSÉ MANUEL ***0513**

MÉNDEZ LÓPEZ ALBA ***2465**

MORA ORTIZ ANA MARÍA ***6753**

MORANTE SANZ MARÍA JOSÉ ***7426**

NOLTE  JESSICA ****2843*

PÉREZ GÓMEZ JOSÉ ÁNGEL ***9174**

QUERENCIAS PRIETO LAURA ***0357**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

23
25

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 74 · Miércoles, 19 de abril de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

QUIJORNA RODRÍGUEZ PEDRO ***5301**

SALVADOR MORENO MARÍA DOLORES ***4034**

SÁNCHEZ ARIAS ELENA ***3907**

SÁNCHEZ DE PAZ DARÍO ***1018**

SÁNCHEZ GARCÍA LAURA ***8545**

SORIANO MARTÍNEZ CARMEN ***3891**

TIZI FAJARDO ANABELLA GABRIELA ***3682**

TOLEDO BERTOL YOANA ***9114**

TORRES IGLESIAS JESÚS RAMÓN ***5378**

YÉBENES SAELICES MARÍA DE LA CINTA ***3481**

ZAMORA MARTÍNEZ IRENE ***5344**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno
2º.- Publicar la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo en los términos siguientes:
MIEMBROS TITULARES:
Presidente:  D. Juan Miguel Jiménez Ramírez
Secretario:  D. Alejandro Fernández Sesmero
Vocales: Dª. Cristina Sánchez-Castro Díaz-Guerra 
  D. Santiago Cosín Palomares
  Dª. Paloma Gutiérrez Paz
MIEMBROS SUPLENTES:
Presidente:  D. José Luis Cañas Álvarez
Secretario:  D. Pedro de la Cruz Conejo
Vocales: Dª. Beatriz Díez Fernández
  D. Javier Mora Luna
  D. Sagrario Peces Pintado
3º.- Abrir un plazo de diez días hábiles a partir del siguiente al de la publicación del presente decreto 

en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo para que los aspirantes presenten la documentación 
acreditativa de los méritos alegados en su solicitud.

A estos efectos, los méritos derivados de la relación de servicios de los aspirantes con el Ayuntamiento 
de Toledo se acreditarán de oficio por el Servicio de Régimen Interior. Los servicios prestados en otra 
administración pública deberán acreditarse mediante certificación expedida al efecto por el órgano 
competente de la Administración donde se hubieran prestado conforme al modelo contemplado en 
el Anexo I. Así mismo, deberá aportarse la documentación acreditativa de los méritos referidos a la 
formación y a las pruebas selectivas superadas, en su caso. Sólo se valorarán los méritos hasta la fecha 
de terminación del plazo de presentación de las solicitudes de participación en el proceso selectivo.”

En Toledo, a 14 de abril de 2023.-El Secretario General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.
Nº. I.-2325

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

23
25

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-04-19T10:49:19+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




